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c. I

Con fundamento en lo dispuesto en el articulo 39 de la ley de transparencia y acceso
a la informacion publica del estado de Tamaulipas, la Unidad de Transparencia de
la COMAPA Reynosa atendié y dio tramite a la solicitud entregada a esta unidad el
dia 22 de Febrero del 2018 que a la letra dice:

Solicito copia de las solicitudes de factibilidad que haya recibido durante los
afios 2016, 2017, y 2018. Asi como el monto de dinero recibido por concepto
de aprobacion de dichas factibilidades; asi mismo el monto recaudado
durante el mismo periodo por concepto de las cuotas por uso de
infraestructura a que se refieren los articulos 91 y 92, del Estatuto Orgéanico
de la Comapa de Reynosa.

De acuerdo a lo dispuesto por los articulos 146 y 147 de la Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacion Publica del Estado de Tamaulipas, envio a usted la
respuesta en tiempo y forma a la informacion solicitada.

En caso de existir alguna inconformidad con la informacion proporcionada a su
solicitud, la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del estado de
Tamaulipas prevé los mecanismos de revisién dentro del término de quince dias
siguientes a esta notificacion, para conocer mas visite:
http://www.itait.org.mx/tramites/recurso_revision/

Sin otro asunto en particular y esperando a que la informacion proporcionada
satisfaga los parametros de su solicitud no resta, mas que agradecerle la
oportunidad que nos brindé para atenderle y fortalecer asi la cultura de una
rendicion de cuentas efectivas.

Rio Panuco esquina con Jose de Escandon
Col. Longoria, Reynosa, Tamaulipas
Tel. (899)909-2200 | www.comapareynosa.gob.mx



http://www.itait.org.mx/tramites/recurso_revision/

AYUNTAMIENTO

. REYC)SA COM n'j [

REYNOSA

Rio Panuco esquina con José de Escandon
Col. Longoria, Reynosa, Tamaulipas
TIEMBO DE TODOS Tel. (899) 909-2200 | www.comapareynosa.gob.mx




AYUNTAMIENTO

© iREviiSsA cOMAPA

Cd. Reynosa, Tam. A 14 de Marzo de 2018
Memorandum GTO- 159/2018
Asunto: EL QUE SE INDICA

ING. EDUARDO URIZA ALANIS

Encargado de loa Unidad de Transparencia
de la Comapa de Reynosa, Tamaulipas.
Presente.

Por medio de la presente le envid un cordial saludo y en respuesta a su oficio
UT/035/2018, del 12 de Marzo del presente, en el cual solicita copia de las solicitudes
de factibilidad de los afios 2016, 2017 y 2018, asi como el monto de dinero recibido
por concepto de aprobacién de dichas factibilidades, y el monto recaudado
durante el mismo periodo por concepto de cuotas por uso de infraestructura a que
se refieren los articulos 91 y 92, del Estatuto Organico de la Comapa de Reynosa.

Me permito proporcionar la siguiente informacion:

ANO No. DE No. DE SCOLICITUDES CONVENIOS
SOLICITUDES TRAMITADAS MONTO EN OBRAS MONTO EN TOTAL
20% EFECTIVO
2016 27 12 1,487,955.19 14,044,652.35 $ 15,532,607.54
2017 19 11 1,210,238.22 10,177,629.68 $ 11,387,867.90
2018 3 3 37,452.58 7,239,564.98 $ 7,277,017.56
TOTAL $ 34,197,483.00

Sin otro particular de momento, quedo a sus ordenes.

DORDINACION DE
TRANBPARENCIA
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A 17 DE FEBRERO DE 2016

Gerente General COMAPA Reynosa

Por medio de la presente solicitua usted de la manera mas atenta, la factibilidad del servicio por
parte de COMAPA a quien usted dignamente representa, para el desarrollo de un conjunto de 269

casa habitacion Tipo tradicional.Estas se ubican en el fraccionamiento SANTA FE en la MZA 2 LOT

2-12, MZA 3 LOTE 1-17, MZA 4 LOTE 1 AL 32, MZA 5 LOTE 1 AL 15, MZA 6 LOTE 1 AL 16, MZA 7
LOTE 1 AL 16, MZA 8 LTE 1 AL20,MZA 9 LOTE DE 1 AL 10, MZA 10 LOTE DE 1 AL 32, MZA 12 LOTE
DE 1 AL 32, MZA 13 LOTE 1 AL 32 MZA 14 LOTE 1 AL 13 Y 25 AL 47.

Agradeciendo la atencion que se le de a la presente quedo a sus ordenes




Mexican & International Lawyers
1650 Paredes Line Rd. Ste 101 ~ Brownsville, Texas 78521
Phone (956) 548-9098 ~ Fax (956) 548-1656
E-mail: evd@velardedanache.com
www.velardedanache.com

Cd, Reynosa, Tamaulipas a 25 de junio de 2015.

!eren!e !e neral

Comisién Municipal de Agua Potable (COMAPA).
Presente.-

Estimado Ingeniero Gémez,

El suscrito Angel Smith Herrera, mexicano, casado, con domicilio para oir y recibir todo tipo de
notificaciones ubicado en Calle Diez # 690 Col. Longoria, Cd. Reynosa, Tamaulipas C.P. 88690 con
direccion de correo electronico asmith@velardedanache.com, en mi caracter de representante legal de
la empresa G.S.W. de México, S. de R.L. de C.V. seglin se acredita con la copia simple de la Escritura
Publica Numerc 6789 de fecha 20 de Marzo de 2015, pasada ante la Fe del Lic. Alfonso Salinas Flores,
Notario Publico Nimero 135 en esta ciudad, ante usted, con el debido respeto comparezco a exponer:

Que mi representada pretende adquirir un terreno identificado como Lotes 3, 4 y la mitad del
Lote 5 de la Manzana 8-ocho del Parque Industrial Villa Florida (Se anexa croquis de ubicacién) para la
futura instalacion de una planta de manufactura y para tal efecto le solicitamos atentamente: se nos
informe si existe factibilidad para prestar los servicios de agua potable y drenaje para uso de sanitarios y
cocina para una poblacidn laboral de hasta 1,500-un mil quinientos empleados.

- W A

Agradezco de antemano la atencion que se sifva,dér a la/presente y §Uedo dé Ustad s,
3 ./'! i L 5
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Cd. Reynosa Tamaulipas a Miércoles 13 de Mayo del 2014

CREA

,J'. /

Gerente General
COMAPA REYNOSA

Por medio de la presente me permito saludarlo y a la vez solicitarle |a factibilidad
de agua potable y alcantarillado a los lotes que enlisto a continuacion:

e MZAS: 17 LOTES (19 AL 35)

e MZA6: 24 LOTES (26 AL 49)

e MZA 7:10 LOTES (13 AL 22)
MZA 8: 46 LOTES

e MZA9:19 LOTES

e MZA10:31 LOTES

e MZA 11: 43 LOTES

e MZA12: 15 LOTES (1 AL 15)

o MZA 13: 20 LOTES (1 AL 20)

Un total de 225 lotes ubicados dentro del fraccionamiento "AMPLIACION RIBERAS DEL
CARMEN" de esta ciudad . Anexo plano de ubicacién de los mismos.

Agradeciendo de antemano su atencién, quedo de usted.

Director General

Alsacia No. 250 Col. Beatty C.P. 88630 Cd. Reynosa, Tamaulipas Tel./Fax: (899) 922-15-16, 922-38-38



CD. REYNOSA TAMAULIPAS, A 12 DE NOVIEMBRE DE 2015

COMAPA REYNOSA

RGTSERAFIN GOMEZ VIELARREA(

GERENTE GENERAL
ATN. ING. FELIPE DE JESUS CHIW VEGA
GERENTE TECNICO Y DE PROYECTOS

POR MEDIO DE LA PRESENTE SOLICITO A USTED LA FACTIBILIDAD DE LOS SERVICIOS DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE UN PREDIO UBICADO EN CARRETERA REYNOSA —
MATAMOROS S/N MANZANA S/N COLONIA PARQUE INDUSTRIAL REYNOSA NUMERO OFICIAL KM-
81 + 500 1500 EN CD. REYNOSA, TAM. (SE ANEXA CROQUIS PARA SU PRONTA REFERENCIA).

SIN MAS POR EL MOMENTO Y AGRADECIENDO SUS ATENCIONES QUE A LA PRESENTE SIRVA
PRESTAR QUEDA DE USTED.

MUNICIFID TF #1057, 6
REY ol LEP

\

nEQ.. 01 800 248 9397 hotelescity.com

AV JUAN SALVADOR AGRAZ NO. 69, PISO 12 1 COL. SANTA FE CUAJIMALPA,
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COORIDINACION DE
i181L1

GERENTE GENERAL

COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE
REYNOSA, TAMAULIPAS

PRESENTE.

Por este conducto, en representacién de Supermercados Internacionales HEB S.A. De C.V.
propietario del predio que se encuentra ubicado en la Carretera Monterrey — Reynosa esquina con
Av. Hacienda de las Bugambilias, de superficie de 23,631.11 m2; que cuenta con un uso de suelo
Comercial de acuerdo con la Compatibilidad Urbanistica marcada en el Plan Municipal de
Ordenamiento Territorial y Desarrollo Urbano; me permito salicitar lo siguiente:
e Factibilidad de abastecer a la Tienda de Autoservicios con un volumen de agua de 350 m3
mensuales, toma de 25mm (17).
e Factibilidad de descarga sanitaria de la Tienda de Autoservicios para el mismo volumen de
agua de 350 m3 mensuales.
e Factibilidad para abastecer a los locales comerciales con un volumen de agua de 350 m3
mensuales, toma de 25mm (17).
» Factibilidad de descarga sanitaria de los locales comerciales para el mismo volumen de agua
de 350 m3 mensuales.
Costo de aportacion y contrato.
Asi como informacién sobre la posible existencia de afectaciones o derechos de paso
presentes o futuros por algunas de sus instalaciones o infraestructura.

Lo anterior, en virtud al proyecto de Plaza Comercial con “Tienda de Autoservicios”, que se
desarrollard en ese predio.

Anexo a la presente;

° Antecedente de factibilidad ctorgada por COMA
fecha de Agosto del 2010 y no. de factibilidad O’IQ?

L 0 s o

e (Croquis de ubicacidn del inmueble.

e iAnteproyecto. | gt .=

* lLevantamiento topografico. g N-E o | B _(‘f\j -'“ ;
* Escritura publica. { COORD DElNﬁg | B |
e Carta poder e identificaciones oficiales. J*OYECTEo’g RIAY g

D e

Sin otro en particular y esperando su pronta respuests, agradezco a la atencién a la presente,
quedando a sus apreciables drdenes.

1

Reynosa, Tamaulipas, 28 de Octubre del 2015. /j
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GRUPO INMOBILIARIO

CD. REYNOSA, TAMAULIPAS A 30 DE AGOSTO DEL 2014

GERENTE GENERAL DE LA COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y

ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE REYNOSA, TAMPS
ING. FELIPE DE JESUS CHIW VEGA

GERENTE TECNICO Y DE PROYECTOS
Asunto: Factibilidad de Servicios Fracc. TERRA NOVA Etapa Il

PRESENTE:

El que suscribe ING. MARIO ALBERTO MUNOZ RAMOS, en mi cardcter de Representante Legal de I
empresa IMPULSORA TOTAL S.A DE C.V., y por medio del presente comparezco ante usted de Ig
manera maés atenta a fin de solicitar por parte de este organismo a su digno cargo, Oficio
Informativo de PREFACTIBILIDAD DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DRENAJE SANITARIO, sobre un
predio compuesto de 47,245.129 m? que se encuentra dentro del Fracc. TERRA NOVA ETAPA 2 en
esta ciudad de Reynosa Tamaulipas, en el cual se tiene proyectado la construccién de 302 lotes de
vivienda tfipo social de 96 m2 cada uno.

Para mayor ilustracion adjunto la siguiente documentacién:

Documentacion legal
o Solicitud oficial.
Copia del Antecedente de Propiedad.
Copia de Acta Constitutiva.
Copia de Poder registrado del Representante Legal.
Copia de la credencial de elector del Representante Legal.

o 0 0 0

Documentacién técnica.
o Plano de Lotificacién de Fracc. TERRA NOVA etapa i

Sin ofro en particular y esperando ver atendida nuestra solicitud, me despido de usted
agradeciendo su atencién, quedando como su seguro servidor.

ATENTR\M ENTE

COMAP A ) MO Cpy p 3l POTAR

& ALCANIARR AN CEL HURCIPRY oF sevacy

¥
CooniIDINACIE -
FACTIBILIBADLS "

REPRESENTANTE LEGAL.
Impulsora Total S{A. de C.V

.C. =~ COORDINADOR DE INGENIERIA DE PROYECTOS
.C.P.ARCHIVO 173 :

IMPULSORA TOTAL S.A DE C.V.
Ave. Hermosa No. 701 con calle Primera « Fraccionamiento Vista Hermosa

1. E .- Tel. 899 1 2430 =
Cd. Reynosa, Tamps. - Tel./Fax (899) 921 2420 y 921 Las casas bien hechas
www.landus.com.mx
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Gerente General de COMAPA Reynosa

Por medio del presente me dirijo @ Ud. para manifestarie:
En oficio GC-CNAS144 de fecha 27 de Julin del presente. El C. Alfredo Pérez Trevino,
usuario del servicio de Agua y Drenaje de esa H. Comision, amparado hajo el contrato
nOmero 13 11 27.- en la calle Nayarit 7600 de ta Colonia Lampacitos.

Salicito a Usted la factibilidad de los senicios de Agua y Drenaje en 103 lotes 600-C,
£00-D, 600-£, 600-F, 600-G, GOO-H v GOC-L

En virtud que e Sunervisor de INFONAVIT me lo esta solicitanda para tramites
correspondientes.

Sin mas por o momento me despido ve Usted agradeciendo de antemano su atencion

& e »-' i wl

COMISION MUNICIPAL DE AGUA
Y ALCANTARILLADD DEL '\

MUNICIPID DE R YNOSA, rhmrcln\\i
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Cd. Reynosa, Tam, a 20 de Abril de 2015

Comision Municipal de Agua Potable y Alcantarillado L:‘r "
i | O ecormMipe
Del Municipio de Reynosa, Tamaulipas \} J eoirs it S 7{
t ,f e e _

Cd. Reynosa, Tamaulipas fa e
B 20 ABF 208

An: Ing. Serafin Gémez Villarre| TAE LB

| '-35?‘{1}'- cla Tegnica v l:‘l"rul a
Gerente General ancia Tecnica ¥y Un

a

(v

Por este conducto y de la manera mas atenta, solicito a usted la FACTIBILIDAD del
organismo que representa para llevar a cabo los trabajos y suministro de los servicios de
red de agua potable y alcantarillado sanitario, para un terreno con superficie de
680,000.00 m2, ubicado por la Carretera a San Fernando Km 109 lado oriente, colindando
al norte con el Fraccinnar?iento “Los Almendros 11", al sur con propiedad privada, al
oriente con el Canal Rodhe *y al poniente con el Fraccionamiento “Los Almendros”, Dicho
terreno lo pretendemos urbanizar al 100% para el desarrollo por etapas de un proyecto
integral de vivienda de interés social que denominaremos Fraccionamiento “LOS
ALMENDROS I1I”. Se anexa a este documento un plano de la ubicacion y las referencias,

Sin mas de momento, me despido y quedo al pendiente.
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ING. SERAFIN GOMEZVILLAREA( . |
GERENTE GENERAL COMAPA |
REYNOSA, TAMAULIPAS.

PRESENTE.

Por este medio le solicito a usted la factibilidad de los servicios qe Agua
Potable y Alcantarillado Sanitario para el desarrollo del Fraccionamiento
Villas de “JASUFA” localizado en el Noroeste de la ciudad por la Avenida El

Pasito de esta ciudad de Reynosa, Tamaulipas.

Esperando verme favorecido con lo anterior quedo al pendiente.

Atentamente

PEDRO GARCIALOPEY

W M VJ%?F‘?&E W 78
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CD. REYNOSA, TAMAULIPAS A 28 DE ABRIL DEL 2016

@ﬁb H}ijM

GERENTE GENERAL:
COMAPA

PRESENTE:

POR MEDIO DE LA PRESENTE Y DE LA MANERA MAS ATENTA ME DIRUO A USTED
PARA SOLICITARLE AL ORGANIZMO QUE USTE D REPRESENTA QUE NOS APOYE PARA EL
SUMINISTRO Y COLOCACION DE UNA TOMA DE AGUA DE % ” DE DIAMETRO EN EL LOTE NUMERO
6 DE LA MANZANA 1, POR LA AVENIDA DE LOS ENCINOS ENTRE AVENIDA DEL PARQUE Y
PEREJILES DEL PARQUE INDUSTRIAL VILLA FLORIDA DE ESTA CIUDAD.

LO ANTERIOR PARA EL FUNCIONAMIENTO DE TRES MEDIOS BANOS PARA LA RESIDENCIA DE
CONSTRUCCION DE UNA NAVE INDUSTRIAL PROPIEDAD DEL PARQUE INDUSTRIAL JUAREZ, S.A DE
C.V., ESTO SERIA DE UNA FORMA FROVISIONAL POR UN PERIODO DE 8 MESES, A LA TERMINACION
DE LA OBRA SE HARA EL CONTRATO DEFINITIVO DE AGUA POTABLE Y DRENAJE SANITARIO PARA
TODA LA NAVE INDUSTRIAL. ( SE ANEXA COPIA DE UBICACION ).

IGUALMENTE LE SOLICITO NOS INDIQUE EL COSTO DE NUESTRA PETICION , ASI COMO EL
NUMERO DF CUENTA BANCARIA PARA HACER LA TRANSFERENCIA.

4 @y L
SIN MAS POR EL MOMENTO AGRADECIENDO DE ANTEMANO SUS FINAS ATENCIONES
PARA NUESTRA SOLICITUD, QUEDAMOSA SUS ORDENES.

L\NTEISTEMANTE ,
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NUEVA IDEA CONSTRUCCIONES, S.A DE C.V.

G 28 DE JUNIO DE 2016.
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GERENCIA GENERAL
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POR MEDIO DE LA PRESENTE SOLICITAMOS ATENTAMENTE CUANTO
ES EL PAGO DE DERECHOS DE CONEXION DE AGUA Y DRENAJE PARA 11 CASAS HABITACION

UBICADAS EN :

.\VADA RINCON DE LAS PALMAS, EN LA COLONIA RENACIMIENTO DE ESTA CIUDAD DE
REYNOSA, TAMAULIPAS.

PROPIEDAD DE NUEVA IDEA CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V. EMPRESA A LA
CUAL REPRESENTO.

ASI MISMO SABER SI ES POSIBLE PAGAR EN MENSUALIDADES HACIENDO
UN CONVENIO.
HAGO MENCION QUE ESTOS LOTES YA CUENTAN CON RED DE DRENAJE Y
s

AGUA.

ATENTAMENTE CQMAP X mmp‘;g“‘“mfm
30 JUN. 201 d@l};q

f/L_.-‘\‘_
. COURIBINACION '"’BE
REPRESENTANTE LEGAL FACTIBILIDARE:

NUEVA IDEA CONSTRUCCIONES, S.A. DEC.V.

CALLE JAVIER PLATA 512 A COL. DOCTORES
TEL. 01 899 924 59 53 E-mail; nveidea@hetmall.com REYNOSA, TAMAULIPAS.



¢SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS,
¢ DESARROLLO URBANO Y MEDIO AMBIENTE

Cd. Reynosa, Tamps., 31 de agosto de 2016

(!erente General COMAPA, Reynosa

Presente.

Por este conducto solicitamos del organismo que Usted representa, el suministro de agua potable
con capacidad para alimentar red de 3", para la edificacién en construccion “La Ciudad de las
Familias Felices”, ubicada en Av. Pemex No. 500, Facc. Puerta del Sol, en esta ciudad de

Reynosa, Tamaulipas,

Sin otro particular, agradezco la atencion y quedo a sus distinguidas érdenes.

Mf"“ i.'\
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Calle Matamoros N° 635 Esq. con Escobedo

Zona Centro Cd. Reynosa, Tamaulipas. México Q g | TAMAULI PAS

C.P.88500. Tel. (899)922.42.58



Fecha

Octubre 4, 2018

Direccion

GP Bienes inmuebles, & A de C.V.
Zaragoza 1300 Sur, A1-112, Centro
Monterrey, L, México 64000

dng. juan Garcia Guerrero |
Encargado del despacho de la Gerencia Gem%ral de COMAPA REYNOSA
Reyniosa, Tamaulipas .f

Por medio de la. presente hago referencia al predio POLIGONO 4 |

con superficie de 35,000.00 m2 ubitado en el Parque Industrial RICSA 11,
!

|
Al respecto le solicito atentamente nos proporcione el monto por

cuotas o derechos que se deberd cubrir a ia COMAPA para contar con el
servicio de agua potable y drenaje sanitario al citado predio el cual
tendréd un uso Industrial. '

Sin mas por el momento, quedo de usted para cualquier

informacion adicional que se requiera.

Atentamente

GP BIENES INMUEBLES, SA.DECYV. 7 /9 (7
Tel. (81) 8150 3908 f
aguevara@ggp.com.mx




JUNIO 16, 2016

ASUNTO. SOLICITUD DE RATIFICACION DE FACTIBILIDAD

GERENTE GENERAL DE COMAPA.,
ClubDAD.

La suscrita Lic. Roxana Gémez Pérez, en mi calidad de administrador de Ia empresa ARIES
CONSTRUCCIONES Y ASESORIAS JURIDICAS 5.A. DE C.V., Comparezco ante Usted con el debido
respeto, a fin de exponer lo siguiente:

La empresa que represento, iniciara un proyecto de construccion de viviendas dentro del
fraccionamiento COUNTRY, ubicado este dentro de la Colonia conocida como Virreyes en esta
Ciudad, comprendiendo las manzanas num. 20, 21, 22, y 23. Para desarrollarlo en cuatro
etapas. Etapa 1 manzana 20 con 20 lotes 2,275.00 m2; Etapa 2 manzana 21 con 23 lotes
2,750.00 m2; Etapa 3 manzana 22 con 30 lotes 3,600.00 m2 y Etapa 4 manzana 23 con 47 lotes
7,140.00 m2,

No omito mencionarle, que iniciaremos con la etapa num. 1, por lo que solicito de su valiosa
intervencion, a fin de que se nos proporcione las factibilidades correspondientes a fin de p
estar en condiciones de continuar con nuestro proyecto.

sin otro particular y esperando vernos favorecidos en nuestra peticién, aprovecho la acasié
dfeksrarie MImasetanta y distinguida consideracion. 3
COMA ﬂ.- HUKKCPALOF AGLA POTAR G
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Vol Redrguez
Feynosa, Tamaulipas,

Cd. Reynosa, Tamaulipas, a 23 de Noviembre de 2016.

GERENTE GENERAL COMAPA
DE REYNOSA.
PRESENTE.

En relacién a nuestra solicitud de factibilidad de servicios de Agua Potable Y

Alcantarillado Sanitario de un predio para.el Desarrollo del Fraccionamiento "Los

Olivos Oriente", ubicado coentiguo al Ejido La Retama al Sur de la Ciudad.

Me permito solicitarle a usted de la manera mas atenta, nos indique el

procedimiento a seguir para lograr se concrete la formulacién del convenio

correspondiente para la prestacion de los servicios, tramite que se encuentra en

proceso, habiéndose integrado el expediente conjuntamente con el Departamento de

Factibilidades del organismo Operador.

Sin mas por el momento quedo de usted esperando una respuesta favorable a

nuestra peticion.

REPRESENTAN
ROHNOS CONSTR

AT/ENTAMENTE

EGAL DE LA EMPRESA
IONES, S.A. DE C.V.

c.c.p. Ing. Humberto Sevilla Ortiz.-Gerencia Técnica y Operativa.
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GRUPO INMOBILIARIO

Cd. Reynosa, Tamaulipas. 20 de Octubre del 2016.

ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA GERENCIA GENERAL

ING. HUMBERTO SEVILLA ORTIZ
ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA GERENCIA TECNICA Y OPERATIVA

Asunto: PREFACTIBILIDAD DE SERVICIOS

PRESENTE:

El que suscribe ING. MARIO ALBERTO MUNOZ RAMOS, en mi caracter de Representante Legal de la
empresa Desarrollos Inmobiliarios LND, S.A de C.V y por medio del presente escrito comparezco ante
usted a fin de solicitar respetuosamente seguimiento a PREFACTIBILIDAD DE SERVICIOS DE AGUA
POTABLE Y DRENAJE SANITARIO que en fecha 8 de marzo del presente afio se solicité ala administracién
anterior respecto a un predio ubicado en el Municipio de Reynosa Tamaulipas, con una superficie de
149,999.99 m2_ en el cual se tiene proyectado la construccidn de un Fraccionamiento que llevara por
nombre VALLADOLID, en donde se edificaran aproximadamente 848 lotes habitacionales y s lotes
comerciales ;bajo las siguientes medidas y colindancias:

Poligono | de 117,689.409 m?
Al Norte: _
Del punto 17 al 18 en 254.348m, con propiedad del Sr. Salvador Cantti Garcia,
Del punto 18 al 20 en 104.341m, con propiedad del Sr. Salvador Cantd Garcia.
Del punto 21 al 22 en 100.000m, con propiedad del Sr. Salvador Cantd Garcia.
Del punto 23 al 13 en 499.396m, con propiedad del Sr. Salvador Cantd Garcia.
Al Sur:
Del punto 14 al 15 en 254.348m, con propiedad del Sr. Horacio de Coss.
Del punto 18 al 20 en 104.341m, con propiedad del Sr. Gilberto Garcia.
Al Este: W
Del punto 13 al 14 en 160.599m, con propiedad del Sr. Salvador Cantd Garcia. b
Del punto 22 al 23 en 75.000m, con propiedad del Sr. Salvador Cantti Garcia.
Al Oeste:
Del punto 16 al 17 en 47.972m, con propiedad del Sr. Salvador Cantd Garcia.
Del punto 18 al 13 en 136.701m, con propiedad del Sr. Salvador Cantt Garcia,
Del punto 20 al 21 en 75.000m, con propiedad del Sr. Salvador Cantd Garcia.

Poligono 2 de 32,310.588 m?
Al Norte:
Del punto 39 al 40 en 100.530m, con propiedad del Sr. Salvador Cantt Garcla.
Del punto 40 al 41 en 100.249m, con propiedad del Sr. Salvador Cantl Garcia.
Del punto 41 al 35 en 35.026m, con propiedad del Sr. Salvador Cantd Garcia.
Al Sur:
Del punto 36 al 37 en 254.348m, con propiedad del Sr. Salvador Cantd Garcia.
Al Este: % :
Del punto 35 al 36 en 136.701m, con propiedad del Sr. Salvador Cantd Garcia.
Al Oeste:
Del punto 37 al 38 en 127.117m, con propiedad del Sr. Salvador Cantd Garcjau s

Desarrollos Inmobiliarios LND, S.A. de C.V.
Blvd. Vista Hermosa No. 701 Fracc. Vista Hermosa
Reynosa, Tam. C.P. 88715 |

Tel. (889) 921-2430y 921-2420  [[4%

www.landus.com.mx Las cosas bien hechay
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Para mayor informacion adjunto la siguiente documentacién:

Plano de Ubicacion del Predio.

Copia de Licencia de Construccién

Copia de Uso de Suelo

Copia de Plano de Agua y Drenaje

Copia de Presupuesto y Convenio entregado por parte de la Administracidn anterior

Copia de Oficio de solicitud para correccion en Lotes y Nombre de Razdn Social entregado a la
administracion anterior

Sin otro en particular quedo a sus apreciables érdenes, esperando sea favorecida la presente solicitud.
Me despido de usted agradeciendo su atencion, quedando como su sequro servidor.

REPRESENTANTE LEGAL |
DESARROLLOS INMOBILIARIOS LND, S.Ade C.V

c.c.r_ COORDINADOR'DE INGENIERIA DE PROYECTOS
C.C.P.ARCHIVO

Desarrollos Inmobiliarios LND, S.A. de C.V.
Blvd. Vista Hermosa No. 701 Fracc. Vista Hermosa
Reynosa, Tam. C.P. 88715

Tel. (889) 921-2430 y 921-2420

CA

WWW.laﬂdUS.COm.mX Las cosas bien heche
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CD. REYNOSA, TAMAULIPAS A 23 DE FEBRERO DEL 2017

ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA GERENCIA GENERAL

ING. RAMON GONZALEZ HERNANDEZ
ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA GERENCIA TECNICA Y OPERATIVA

Asunto: Factibilidad de Servicios FRACC.TERRA NOVA Etapa lll

PRESENTE:

El que suscribe ING. MARIO ALBERTO MUNOZ RAMOS, en mi caracter de Representante Legal de la
empresa IMPULSORA TOTAL S.A DE C.V., y por medio del presente comparezco ante usted de la
manera mds atenta a fin de solicitar por parte de este organismo a su digno cargo, Oficio Informativo
de FACTIBILIDAD DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DRENAJE SANITARIO, sobre un predioc compueste
de 37,941.96m2 que se encuenira dentro del Fracc. TERRA NOVA ETAPA 3 en esta ciudad de Reynosa

Tamaulipas, en el cual se fiene proyectado la construccion de 166 lotes de vivienda tipo social de 926
m2,

Para mayor ilustracion adjunto la siguiente documentacion:

Documentacion legal ML © 120
o Solicitud oficial. i

Copia del Antecedente de Propiedad.

Copia de Acta Constitutiva.

Copia de Poder registrado del Representante Legal.

Copia de la credencial de elector del Representante Legal.

0 0 00

Documentacion técnica.
o Plano de Loftificacion de Fracc. TERRA NOVA etapa il

Sin otro en particular y esperando ver atendida nuesira solicitud, me despido de usted agradeciendo
su atencién, quedando como su seguro servidor.

e
ATENTAM
/,
24| 001
e A,
= el l_*-.
REPRESENTANTE LEGAL. o
Impulsora Total S.A/de C.V RS @Rmm
¥ ALCANTARILLADD DEL
MUNICIPYD g‘:u TAMAULIPAS
C.C.P ING. JUAN PABLO PEREL PARRA - COORDINADOR DE INGENIERIA DE PROYECTOS GERTTICIA GENERAL

C.C.P.ARCHIVO

IMPULSORA TOTAL S.ADEC.V.
Ave. Vista Hermosa No. 701 con calle Primera - Fraccionamiento Vista Hermosa
Cd. Reynosa, Tamps. « Tel./Fax (899) 921 2420y 921 2430

Las casas bien hecha
www.landus.com.mx
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VIP DESARROLLD

URBANO

S5.A. DE C.V.

A 19 DE MAYQC DE 2017

GERENTE GENERAL
COMAPA REYNOSA
CD. REYNOSA, TAMAULIPAS.

POR MEDIO DE LA PRESENTE SOLICITO A USTED DE LA MANERA MAS
ATENTA, LA FACTIBILIDAD DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO
SANITARIO PARA UN PREDIO DE NUESTRA PROPIEDAD EN DONDE SE
DESARROLLARA LA AMPLIACION DEL FRACCIONAMIENTO VALLE SOLEADO
SECTORES5Y 6, EN DONDE SE CONSTRUIRAN VIVIENDAS DE INTERES SOCIAL TIPO
ECONOMICO.

SIN MAS POR EL MOMENTO Y ESPERANDO UNA PRONTA RESPUESTA A
NUESTRA SOLICITUD, APROVECHO LA PRESENTE PARA ENVIARLE UN CORDIAL

SALUDO.
/// ‘FYENIANENTE
z \._ I g— #
COORDINADOR DE ZONA
GRUPO
ARIAL

DCCIDENTAL Z65 LOCAL 9 COL. RODRIGUEZ
TEL B99 922 84 50



INMOBILIARIA MSE SA DE CV

Brecha 101 S/N Ejido El Guerreno Reynosa Tamps CP 88783

Comision de Agua Potable y Alcantarillado

Reynosa Tamaulipas

ingiNestorGorraler Maza -

Gerente General

Presente. i

i H
Asunto. Solicitud de ﬁactibilidad y elaboracion de Contrato de Servicio

Estimado Ing. lGonzalez Meza, por este medio le manndo un saludo y al mismo tiempo
hacerle una solicitud | para la factibilidad y elaboracion de Contrato de Servicio para la Coneccion
al Sistema de Agua Potable y Drenaje de un Edificio acondiconado como Locales Comerciales
ubicado en Ave. Vista Hermosa Numero 824 en el Fraccionamiento Vista Hermosa .

Sin mas por el momento y esperando su respuesta a la presente me despido de usted
esperando tenga un buen dia.




Cd. Reynosa, Tamaulipas a 02 de Agosto de 2017

GERENTE GENERAL
COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO
PRESENTE.

ASUNTO: Factibilidad de Servicios.

Por medio del presente solicito a usted de la manera mas atenta, la factibilidad de
servicios para 16 lotes ubicados en la calle Andrea en la Colonia Lampacitos en
esta Ciudad, mismos que a continuacién menciono:

'No. [ MZNA. !LOTE.—[ No. |[MZNA. [LOTE.
1 17-A 1 9 17-B |1
2 17-A | 2 10 17-B |2
3 17-A |3 ] 11 17-B |3
4 17-A | 4 12 17-B 4
5 17-A 5 13 17-B |5
6 17A (6 | [14 17-B |6
7 17-A (7 15 17-B |7
8 17-A | 8 16 17-B |8

Esperando con lo anterior favorecidos, quedamos de usted.

7 / -ﬁt::: 1tamen
(, / Atentamente
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Cd. Reynosa, Tamaulipas, a 15 de junio de 2017

GERENTE GENERAL DE COMAPA DE REYNOSA
CD. REYNOSA TAMAULIPAS.
PRESENTE.-

Por medio de la presente y referente a la factibilidad No.- GTP151/16 para el fraccionamiento PASEQ DE
LAS FLORES ETAPA II, me dirijo a usted para solicitar la actualizacion de esta, correspondientes a los
servicios de agua potable y alcantarillado sanitario.

Adjunto a este oficio le envié la siguiente documentacién:

e Copia de identificacion del representante legal
e Copia de acta constitutiva de la empresa

e Poder vigente del representante legal

e Plano de rasantes autorizado por el municipio
e Plano de distribucién de redes de agua potable
* Plano de alcantarillado sanitario

e (D con los planos en formato AutoCAD

e (Catdlogo de conceptos de obra

Sin otro particular y esperando verme favorecido en mi peticién, aprovecho la ocasién para reiterarle mi

REPRESENTANTE LEGAL
CONSTRUCCIONES ARYVE, S.A. DE C.V.

AR Gorente Area Técnica de la COMAPA

C.C.P.- Archivo




GERENTE GEMERAL DE COMAPA DE REYNOSA

CD. REYNOSA TAMAULIPAS,

PRESENTE.-

Por medio de la presente

correspondiente a los servicios de agua potable y alcantariflado sanitario para un Régimen de Propiedad en

condominio en el mismo fraccionamiento comprendido por 24 lotes resultando 96 departamentos.

Adjunto a este oficio le envio la siguiente documentacidn:

+ Copiade factibilidad

inicial del fraccionamiento

¢ Copia de plano del proyecto de Régimen en Condominio

+  Acta constitutiva |

s Poder vigente del representante legal

= ldentificacion del representante legal

5in

ENTAMENTE

MG L

abln

REPRESENTANTE LEGAL

CONSTRUCCIONES ARYVE, S.A. DE C.V.

C.C.P.- Archivo

Gerente Area Técnica de la COMAPA
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y referente a la factibilidad No.- 102/07 para el fraccionamiento BALCONES DE
SAN JOSE ubicado en Dr. Martin Gutierrez Esq. Joel Olvera, me dirijo a usted para soelicitar autorizacidn

fo partigutar y esperando verme favorecido en mi peticion, aprovecho la ocasién para reiterarle mi
prias atenta y distingujda cpnsideracion.

1
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Reynosa Tamaulipas al 21 de Abril del 2017.

Gerente General de la COMAPA.

Por medio de la presente, y en representacién de Promotora de Hogares SM de México, S.A de C.V, le
envi6 un afectuoso saludo y a la vez le solicito de la manera mas atenta, nos pueda extender EL
CONVENIO de La segunda parte del fraccionamiento: HACIENDA DEL SOL II.

Fraccionamiento autorizado en el periodo 2013-2016, con acta de cabildo No. 63; celebrada en fecha 16
de julio del afio 2015. Propiedad de la empresa PROMOTORA DE HOGARES SM DE MEXICO SA DE CV.
Con 2,535 viviendas en total, de las cuales 1,360 estan convenidas y en proceso de construccién.

Por lo tanto la segunda parte del convenio seria por: 1,175 viviendas.

Sin mds por el momento, me reitero a sus érdenes.

Atentamente,

Promotora de Hogares SM de México, S.A. de C.V.
Av. Jardin de San Jerénimo 114-1, Col. San Jerénimo, Monterrey, N.L. CP 64640
Tel (81)-4040-2250



CORNING CONTRATO DE AGUA Y DRENAJE

Reynosa Tamaulipas, 2 de Octubre de 2017

Gerencia General;
Comision de Agua Potable y Alcantarillado
Reynosa, Tamaulipas,

Asunto: Contratacion de servicios de agua y drenaje.

Por medio del presente escrito envio a usted un respetuoso y cordial saludo. Se solicita el estudio para
generar contrato de agua potable y drenaje para una nueva planta de Corning Optical Communications,

S.deR.L.deC. V.

La ubicacién de esta planta nueva es en el parque del Norte, con direccion: Avenida industrial Rio
Grande, Lote 2, Manzana 7, entre avenida industrial Falcon.

Como referencia se encuentra atras de Corning Science México, SA de CV yaun lado de F.’.anasmnc
Automotive Systems, Reynosa México S.A. de C.V. Nave industrial en construccién, paredes grises.

Le agradezco la atencion prestada a la presente notificacion, quedo de usted para cualquier comentario,

aclaracion que considere prudente.

ATENTAMENTE

i |
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Corning Optical Communications 5. de R. L. de C. V
Representante Legal

Corning Restricted
CORNING OPTICAL COMMUNICATIONS, S. de R, L. DE C. V. AVENIDA INDUSTRIAL DEL NORTE LOTE 2 MANZANA &
PARQUE INDUSTRIAL DEL NORTE C.P. 88730, REYNOSA, TAMAULIPAS. TEL. (899) 9210900 FAX. (899) 9210962



Automotive Maquiladora S. de R.L. de C.V.
/ TVE M/ I \ 5 7 RFC. AMA1003268 EO

AUTOMOTIVE MAQUILADORA S. de RL. De (.Y, a5 INOUSENAI ARG LS T2

Parque Industrial del Norte,

Reynosa Tamaulipas Mex. C.P 88730,

COMISION DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE Tel. 9090 800 y 5090 822

REYNOSA orojo@bbbmex.com

A 8 de Enero de 2018, Reynosa Tamaulipas
Asunto: Contratacion de suministro de agua y drenaje.

Por medio de la presente deseamos formalizar la peticién de contratacidn para el suministro de agua
potable y drenaje en la Ave. Industrial Falcén Lote 10 y 11, Parque Industrial del Norte, Cd. Reynosa, Tamps.,
anombre de Automotive Maquiladora S. de R.L. de C.V. Se informa que el predio no ha contado con contrato
previo ya es un edificio nuevo. La contratacién requerida es para una toma de agua de 2 pulgadas. Para este
efecto se anexa siguiente:

1. Solicitud oficial original y dos copias.
3 copias de autorizacion de uso de suelo.
3 copias del comprobante de pago predial.
3 copias de la credencial de elector del solicitante.
3 copias del contrato de arrendamiento.
3 copias del acta constitutiva de la empresa.
Croquis de localizacién.
3 copias de planos de distribucion de redes de agua potable.
3 copias de plano de alcantarillado sanitario.

© WO NO LA W N

Sin mas por el momento, esperamos su respuesta y quedo de usted ¢ i cualguier
aclaracion o asunto.

/?/NTAM

Gerente de Ingenieria de Planta

Automotive Maquiladora S. de R.L. de C. V.




Cd de Reynosa Tamaulipas 17 Noviembre 2017

angoNestorDomingoGonzalez.vier -

Gerinte General COMAPA

Por medio de la presente solicitamos a usted de la manera mas atenta la pre-

tactipilidad de servicios de agua y drenaje para el fraccionamiento RINCONADA DE

LA OMA presentando toda la documentacion legal y técnica requerida para realizar
cramite correspondientes en los cuales se aporta toda la documentacion

necesaria que COMAPA solicita y de la cual usted dignamente representa.

Agradeciendo su atencion y en espera de vernos favorecidos con su apoyo

guedamos a sus ordenes.

Atentamente.

1

AESC
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CD. REYNOSA, TAM. 11 DE ENERO 2018

COMAPA REYNOSA

GERENCIA GENERAL

Extiendo la solicitud de Factibilidad del servicio comercial de drenaje en el predio ubicado en Blvd. Hidalgo #230 esqg/ Los
Herreros de la colonia Valle del Bravo, a nombre de VALOR MOTRIZ, S. DE R.L. DE C.V.

Sin mds por el momento, quedo de usted para cualquier duda o aclaracién con la informacién enviada.

ATENTAMENTE
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CALLE ATZCAPOTZALCO 414 COL.PETROLERA  C.P.88680 TEL (899) 958 1771 CD.REYNOSA TAMAULIPAS

o p—— S



